
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 -

1-7
局・課名

1,245 1,245

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 消防団一般管理事業

： 消防局・総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

消防操法大会出場に向けた
各種取組み

事業の継続実施

平成30年度予算額

4,505 4,505 消防団員報酬、支援隊員報酬

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

23,791

3,630

2,322

845

643

362

348

消防団員被服、燃料等

大阪府消防協会負担金

自動車重量税

消防団員定期健康診断料等

843

0

348

800

107

7,241

1,480

662

903

　H　～　H

事業

概要

・消防団員の災害対応力の更なる向上を図り、地域防災力を
より一層強化する。
・南海トラフ巨大地震や上町断層系地震等の発生が危惧さ
れるなか、大規模災害時に迅速かつ的確に対応するため、
非常時の消防力を確保する。

・消防団員が水火災・警戒・訓練に出場した際に、出場手当
を支給するとともに、年間報酬等についても支給する。
・消防団車両、屯所等の維持管理。
・災害活動支援隊が大規模災害や訓練に出場した際に、報
酬を支給する。
・災害活動支援隊の被服等を整備する。

・消防団の士気を高め、消防技術の向上を図ることを目的と
して毎年度実施されている消防団操法大会に、平成３１年度
は堺市美原消防団が出場する。それに伴い、必要な経費を
予算要求する。

消耗品・備品等

6,500

14,743

手数料・保険料等

バス借上料等

光熱水費等

消防団用自動車借上料等

電気、水道

17,700

債務負担行為

消防団員報酬等

施設等修繕料 施設及び物品修繕

災害補償基金負担金 消防団員公務災害補償等共済基金負担金

費用弁償 訓練等費用弁償

001090整理番号

各種団体会費等負担金

自動車重量税

合計 14,743 23,791

その他　特記事項

事業の継続実施


